



**СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**

**ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА ЯНГИБОД  
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА»**  
№ 162/2022

**КНИГА №1.**

- 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**
- 1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.**
- 1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.**
- 1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.**

**ДИРЕКТОР:**

**С.И.ЖУМАЕВ**

**ГИП:**



**Х.Х.ОЧИЛОВ**

**СОСТАВИЛ:**

**А.Н.ФАЗИЛОВ**

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МАХАЛПИНСКОГО КОМИТЕТА ЯНГИОВОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмы	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельно-проводниковые материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,15%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	64272888,00	2252267,35	172 229 559	8 611 478	1 400 800	21 012	248 788 005	55 131 422	303 919 426	420000,00	8 400	304 347 826	350 000 000
	ИТОГО:	64272888,00	2252267,35	172 229 559	8 611 478	1 400 800	21 012	248 788 005	55 131 422	303 919 426	420000,00	8 400	304 347 826	350 000 000
	Прочие затраты заказчика													7 000 000
	ВСЕГО:													357 000 000

СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:



*[Handwritten signature]*















63.3	09219	ВОДА	МЗ	3,5	4,3505	1500,00	6525,75
63.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,04	2,53572	368000,00	933144,96
64	E11-01-037-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2		1,163	11070978,27	12875547,73
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,06	54,73078	22112,35	1210226,16
64.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,52	0,60476	57200,00	34592,27
64.3	31688	КЛЕЙ БУСТИЛАТ	ТН	0,05	0,05815	4200000,00	244230,00
64.4	32037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ РЕЛИН/	М2	102	118,626	95986,54	11386499,29
65	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М		1,244	1260954,25	1568627,09
65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	8,28504	22112,35	183201,70
65.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	1,65452	500,00	827,26
65.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	2,50044	500,00	1250,22
65.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,03732	57200,00	2134,70
65.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	8,708	4500,00	39186,00
65.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	8,708	4500,00	39186,00
65.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	49,76	2500,00	124400,00
65.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	19,904	1500,00	29856,00
65.9	30795	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	32,7172	1500,00	49075,80
65.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	327,172	250,00	81793,00
65.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	125,644	8100,00	1017716,40
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ"</b>							<b>26196733,16</b>
<b>ФАСАД</b>							
66	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2		2,144	2271917,37	4870990,84
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	151,96672	22112,35	3360341,30
66.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	1,9296	850,00	1640,16
66.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	5,96032	2800,00	16688,90
66.4	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,7504	1500,00	1125,60
66.5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	4,05216	368000,00	1491194,88
67	E15-04-012-2	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2		1,903	1466536,08	2790818,16
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	13,95	26,54685	22112,35	587013,24
67.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,22836	57200,00	13062,19
67.3	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,079	0,15034	14200000,00	2134785,40
67.4	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,007	0,01332	4200000,00	55948,20
67.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0003	0,00057	16000,00	9,13
68	E15-04-025-10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ЦОКОЛЯ	100 М2		0,241	1606159,14	387084,35
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	8,2181	22112,35	181721,50
68.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,00964	57200,00	551,41
68.3	31062	КРАСКА	ТН	0,01837	0,00443	29000000,00	128387,93
68.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00181	18500000,00	33438,75
68.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00272	14000000,00	38126,20
68.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,20244	24000,00	4858,56
<b>Итого по разделу " ФАСАД"</b>							<b>8048893,35</b>
<b>ОТМОСТКИ</b>							
69	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНЫХ ОСНОВАНИЙ (ПОД ОТМОСТОК)	1 М3		2,2	145454,64	320000,21
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	5,28	22112,35	116753,21
69.2	09219	ВОДА	МЗ	0,15	0,33	1500,00	495,00
69.3	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	2,816	72000,00	202752,00
70	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТОК	1 М3		2,2	546151,23	1201532,71
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,96	22112,35	87564,91
70.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,056	800,00	844,80
70.3	06312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	1,02	2,244	492000,00	1104048,00
70.4	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,77	1500,00	1155,00
70.5	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0022	3600000,00	7920,00
<b>Итого по разделу " ОТМОСТКИ"</b>							<b>1521532,91</b>
<b>КОЗЫРЕК 3 ШТ</b>							
71	E46-03-001-1	СВЕРЛЕНИЕ КОЛЬЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ СТЕН	100 ОТВЕРСТИЙ		0,12	616808,16	74016,98
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,3	2,076	22112,35	45905,24
71.2	01732	УСТАНОВКА ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	МАШ-ЧАС	16,4	1,968	5200,00	10233,60
71.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,8	0,216	57200,00	12355,20
71.4	09219	ВОДА	МЗ	0,443	0,05316	1500,00	79,74
71.5	44507	СВЕРЛА КОЛЬЦЕВЫЕ АЛМАЗНЫЕ Д=20 ММ	ШТ	2,52	0,3024	18000,00	5443,20

72	E09-01-001-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ КОЗЫРКА	1 Т КОНСТРУКЦИИ		0,234	15370124,64	3596609,17
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,4	5,2416	22112,35	115904,09
72.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,03042	168000,00	5110,56
72.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,0468	4800,00	224,64
72.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,04914	57200,00	2810,81
72.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,02	0,70668	4800,00	3392,06
72.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0044	0,00103	12000000,00	12355,20
72.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,5	0,385	5600,00	3276,00
72.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0026	0,00061	18500000,00	11255,40
72.9	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,037	0,00866	3600000,00	31168,80
72.10	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,0117	18000,00	210,60
72.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,8	0,1872	5000,00	936,00
72.12	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,005	0,00117	14500000,00	16965,00
72.13	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,234	14500000,00	3393000,00
73	E15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,036	1650598,29	59421,54
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,59	1,46124	22112,35	32311,45
73.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00036	14200,00	5,11
73.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00108	57200,00	61,78
73.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00089	29000000,00	25682,40
73.5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0972	14000,00	1360,80
74	E12-03-001-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛЯ ИЗ ЛЕКСАНА	100 М2		0,1126	18218518,02	2051405,13
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,01	10,58553	22112,35	234070,86
74.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,01464	57200,00	837,29
74.3	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	68,4608	250,00	17115,20
74.4	29982	ПОКОВКИ	Т	0,039	0,00439	7200000,00	31618,08
74.5	38250	ЛЕКСАН	М2	105	1,823	148000,00	1749804,00
74.6	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,011	0,00124	14500000,00	17959,70
75	05630	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ	ТН		0,003	14000000,00	42000,00
Итого по разделу " КОЗЫРЕК 3 ШТ "							5823452,81
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>							
76	Ц08-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		18	26723,20	481017,64
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15	20,7	22112,35	457725,64
76.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,36	57200,00	20592,00
76.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	0,18	15000,00	2700,00
77	19505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ		18	82000,00	1476000,00
78	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,1	853966,54	85396,65
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	3,81	22112,35	84248,05
78.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,004	57200,00	228,80
78.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00032	920000,00	289,80
78.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,042	15000,00	630,00
79		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ		10	22000,00	220000,00
80	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,08	717203,67	57376,29
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	2,576	22112,35	56961,41
80.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0032	57200,00	183,04
80.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00025	920000,00	231,84
81		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ		8	20000,00	160000,00
82	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		4,12	946156,95	3898166,63
82.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	152,44	22112,35	3370806,63
82.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0412	920000,00	37904,00
82.3	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,4944	15000,00	7416,00
82.4	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	115,36	1500,00	173040,00
82.5	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	12,36	25000,00	309000,00
83	92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000 М		0,412	3400000,00	1400800,00
84	Ц08-03-599-2	МОНТАЖ ШИТКОВ	ШТ		1	86014,44	86014,44
84.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,76	3,76	22112,35	83142,44

84.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01	57200,00	572,00
84.3	30434	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	25000,00	1000,00
84.4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	25000,00	1000,00
84.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,02	0,02	15000,00	300,00
85		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-4	КОМП		1	420000,00	420000,00
<b>Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"</b>							<b>8284771,66</b>

<b>ИТОГО:</b>	<b>240575514,65</b>
---------------	---------------------

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ  
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2906,65117	22112,35	64272888,00
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72522	0,00	0,00
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>64272888,00</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,34156	12000,00	4098,67
2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	7,23843	800,00	5790,74
3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	18,29641	800,00	14637,13
4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	118,17187	500,00	59085,93
5	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07192	24800,00	1783,62
6	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,422	34200,00	14432,40
7	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	5,7178	34200,00	195548,76
8	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	4,62904	168000,00	777678,72
9	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,72	2400,00	1728,00
10	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	1,9296	850,00	1640,16
11	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,50044	500,00	1250,22
12	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,05008	4800,00	240,38
13	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,27364	14200,00	3885,69
14	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	291,4873	500,00	145743,65
15	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,9174	500,00	458,70
16	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,19134	500,00	95,67
17	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	5,96032	2800,00	16688,90
18	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	18,6172	2800,00	52128,16
19	01732	УСТАНОВКА ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	МАШ-ЧАС	1,968	5200,00	10233,60
20	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	11,5599	4200,00	48551,58
21	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	9,70445	4800,00	46581,36
22	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,08767	500,00	543,84
23	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,78877	57200,00	45117,64
24	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	7,16652	57200,00	409924,72
25	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,3772	57200,00	21575,84
26	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,75621	4800,00	3629,80
27	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	17,8104	3200,00	56993,28
28	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	67,98687	2800,00	190363,24
29	03491	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,72522	168000,00	121836,96
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>2252267,35</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1		ПЛИТЫ КАМЫШИТОВЫЕ 100 ММ	М2	134,3	7000,00	940100,00
2		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	10	22000,00	220000,00
3		СТОИМОСТЬ ТУНУКАФОН ТОЛЩ 0,4 СМ (НР-1,05)	М2	38,01	78000,00	2964780,00
4		ЛОТКИ	1 М	50,5	22000,00	1111000,00
5		СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М	38,6	21000,00	810600,00
6		КОНЬКИ	1 М	32,5	20000,00	650000,00
7		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ	8	20000,00	160000,00
8	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,182	9200000,00	1674400,00
9	03506	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,148	9200000,00	1361600,00
10	03528	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-II, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН	0,284	9000000,00	2556000,00
11	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,016	9000000,00	144000,00
12	03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,021	9000000,00	189000,00
13	03636	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-I, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,2073	9500000,00	1969350,00
14	05630	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ	ТН	0,003	14000000,00	42000,00
15	06312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	2,244	492000,00	1104048,00
16	06318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	7,9325	498000,00	3950385,00
17	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	20,0226	505000,00	10111413,00
18	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	40	80,00	3200,00
19	09219	ВОДА	М3	26,95248	1500,00	40428,72
20	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА	1000 ШТ	12,43376	895000,00	11128215,20
21	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	10,45238	368000,00	3846475,84
22	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,00903	368000,00	3323,04
23	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,5289	368000,00	194635,20



91	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,1224	3600000,00	440640,00
92	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,01463	3600000,00	52668,00
93	38250	ЛЕКСАН	М2	11,823	148000,00	1749804,00
94	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	9,288	4800,00	44582,40
						0,00
95	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,01454	4200000,00	61068,00
96	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,10317	1400000,00	144438,00
97	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,05346	9000000,00	481140,00
98	44345	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	154,445	3000,00	463335,00
99	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	125,644	8100,00	1017716,40
100	44507	СВЕРЛА КОЛЬЦЕВЫЕ АЛМАЗНЫЕ Д=20 ММ	ШТ	0,3024	18000,00	5443,20
101	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,01252	18000,00	225,36
102	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	7,2274	368000,00	2659683,20
103	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,53572	368000,00	933144,96
104	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,11408	88000,00	10039,04
105	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,05704	88000,00	5019,52
106	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	0,18476	88000,00	16258,88
107	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	18,7264	72000,00	1348300,80
108	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,20032	5000,00	1001,60
109	47004	КОЛЕНА	ШТ	12	10000,00	120000,00
110	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	24,86	31000,00	770660,00
111	48001	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2	14,8	720000,00	10656000,00
112	48005	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2	6,3	730000,00	4599000,00
113	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	1044,12	4912,17	5128894,94
114	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	474,826	1200,00	569791,20
115	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	223,74	1200,00	268488,00
116	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	111,87	1000,00	111870,00
117	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	157,861	1000,00	157861,00
118	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	280,918	1000,00	280918,00
119	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	КГ	0,20823	4800,00	999,60
120	50043	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ Н=2	ШТ	15	142000,00	2130000,00
121	50050	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ Н=6	ШТ	33	428000,00	14124000,00
122	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0,1 ДО 0,5 Т	ТН	0,00249	14500000,00	36105,00
123	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,2504	14500000,00	3630800,00
124	51614	ЩИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ МАЛОЭТАЖНЫХ ДОМОВ	М2	107,44	68000,00	7305920,00
125	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	15,2956	68000,00	1040100,80
126	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,4944	15000,00	7416,00
127	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	115,36	1500,00	173040,00
128	63465	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	6	10000,00	60000,00
129	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	12,36	25000,00	309000,00
130	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,04	25000,00	1000,00
131	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,37236	14000,00	5213,04
132	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ (ПО ПРОЕКТУ)	М	10	54000,00	540000,00
133	92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПШВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2X2,5 ММ2	1000 М	0,412	3400000,00	1400800,00
						0,00
134	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,242	15000,00	3630,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>173630359,30</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
1		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ-4	КОМП	1	420000,00	420000,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>						<b>420000,00</b>
<b>Итого:</b>						<b>240575514,65</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:  
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:17-09-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 58993**

**Obyekt nomi** «"Qashqadaryo viloyati Muborak tumanidagi Yangiobod MFY binosini joriy ta'mirlash"»

**Buyurtmachi** - Muborak tuman hokimligi

**Bosh loyihachi** - Global loyiha

**Litsenziya** AL-000498

**Moliyalashtirish manbai** - Davlat budjeti

**Bosh pudratchi** - Tanlov (Tender) asosida

**Qurilish turi** joriy ta'mir

**Murojaat raqami:** № 57325

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Muborak tuman hokimining 2022yil 26 avgustdagi 06/847-sonli xati.

1.2. Muborak tuman hokimi A.Aripov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Muborak tuman hokimi A.Aripov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

**Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.**

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

350 000,0ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

2 906,651 kishi. soati

#### 4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

#### 5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

#### 6. Ekspertiza natijalari.

##### Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% ni tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" va bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda e'lon qilingan ob'ekt qurilishining taxminiy qiymati **350 000,0** ming so'm miqdorida taqdim etilgan taqdim etilgan.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2 906,651 kishi. soati

. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

#### 7. Xulosalar.

7.1 " **Qashqadaryo viloyati Muborak tumanidagi Yangiobod MFY binosini joriy ta'mirlash**" loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

##### Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 350 000,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2 906,651 kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".



7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

**Bosh mutaxassis:** Jarkix Natalya Petrovna

**Ishtirokchi ekspertlar:**

**«УТВЕРЖДАЮ»**  
**Начальник управление**  
**Муборак туман хокими**

\_\_\_\_\_ **А.Арипов**  
 «05» \_\_\_\_\_ 2022 г

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся, в составе комиссии: главный хоким ўринбосари А.Халиков, мутахасис Ф.Ражабов и директор ООО Глобал лойиха С.Жумаев после осмотра составили настоящий акт о том что ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МАХАЛЛИНСКОГО КОМИТЕТА ЯНГИБОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ПЕРЕКРЫТИЕ		0
2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ЩИТОВ	100 М2	1,343
3	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ Н=2	ШТ	15
4	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ Н=6	ШТ	33
5	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3	0,042
6	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,077
7	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,148
8	КЛАДКА ПАРАПЕТ ИЗ КИРПИЧА	М3	10
9	КРОВЛЯ		0
10	УСТАНОВКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	100 М2	1,343
11	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КАМЫШОМ	100 М2	1,343
12	ПЛИТЫ КАМЫШИТОВЫЕ 100 ММ	М2	134,3
13	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕЙ СТЯЖКИ ГРУНТОВО-САМАННОЙ СМЕСЬЮ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	100 М2	1,343
14	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КРЫШИ: МАУЭРЛАТЫ, РАССКОСЫ, ПОДКОСЫ, СТОЙКИ И Т.П.	1 М3	1,1
15	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3	1,26
16	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА	100 М2	1,754
17	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2	1,754
18	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	184,17
19	ЛОТКИ	1 М	50,5
20	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М	38,6
21	КОНЬКИ	1 М	32,5
22	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100 М	0,22
23	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	6
24	КОЛЕНА	ШТ	12
25	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2	0,362
26	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНУКАФОН"	100 М2	0,362
27	УСТРОЙСТВО КАРНИЗ ИЗ ТУНУКАФОНА	100 М2	0,362
28	СТОИМОСТЬ ТУНУКАФОН ТОЛЩ 0,4 СМ (НР-1,05)	М2	38,01
29	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 М3	0,236
30	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2	0,1754

31	СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ		0
----	---------------------	--	---

32	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ	100 МЗ	0,072
33	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,088
34	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-II, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН	0,284
35	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 М2	0,062
36	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ (ПОД ПЕРЕГОРОДОК)	100 МЗ	0,031
37	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМОМ	100 М2	0,36
38	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100 М2	0,062
39	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2	0,594
40	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-I, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,0263
41	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	13,6
42	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-I, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,181
43	УСТРОЙСТВО Ж/Б ПЕРЕМЫЧЕК	100 МЗ	0,005
44	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,017
45	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,016
46	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,021
47	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК	1 Т	0,0164
48	ПРОЕМЫ		0
49	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,063
50	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	М2	6,3
51	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ МДФ	100 М2	0,086
52	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100 М	0,245
53	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,148
54	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКОННЫЕ БЛОКИ	М2	14,8
55	УСТАНОВКА ПОДКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.	0,1
56	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2	0,123
57	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ	100 М2	0,123
58	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
59	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОН, СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	1,243
60	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,243
61	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2	3,416
62	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:СТЕН	100М2	3,416
63	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	-3,416
64	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	3,416
65	ПОЛЫ		0
66	ЗАСЫПКА ГРУНТА ПОД ПОЛЫ: ВРУЧНУЮ	100 МЗ	0,364
67	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ	12,43
68	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ	1 МЗ	12,43
69	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	1,243
70	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	1,163
71	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М	1,244
72	ФАСАД		0
73	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2	2,144
74	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2	1,903
75	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ЦОКОЛЯ	100 М2	0,241

76	ОТМОСТКИ		0
77	УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНЫХ ОСНОВАНИЙ (ПОД ОТМОСТОК)	1 МЗ	2,2
78	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТОК	1 МЗ	2,2
79	КОЗЫРЕК 3 ШТ		0
80	СВЕРЛЕНИЕ КОЛЫЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ СТЕН	100 ОТВЕРСТИЙ	0,12
81	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ КОЗЫРКА	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,234
82	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,036
83	УСТРОЙСТВО КРОВЛЯ ИЗ ЛЕКСАНА	100 М2	0,1126
84	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ	ТН	0,003
85	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
86	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	18
87	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	18
88	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,1
89	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	10
90	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,08
91	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННЫЙ 1-02-6/220	ШТ	8
92	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	4,12
93	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,412
94	МОНТАЖ ЩИТКОВ	ШТ	1
95	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-4	КОМП	1

**Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации  
состав комиссии :**

**Хоким ўринбосари:**

**А.Халиков**

**Мутахасис:**

**Ф.Ражабов**

**Директор ООО Глобал лойиха:**

**С.Жумаев**